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     Datum: 2 oktober 2023 

Landsbygdsutvecklingsforum  

 
 
 
 

Landsbygdsutvecklingsforum nr 3 Venjan-Söromsjöbygden 

 

Närvarande kommunen: Joacim Andersson, Avdelningschef Socialförvaltningen, Niklas Gezelius, 
Intendent För- och Grundskolförvaltningen samt Karin Eriksson, Carina Sisell & Niclas Larsson, 
Näringslivs- och samhällsplaneringsenheten. 

Närvarande by-representanter: Gertrud Nilsson, Jan Nordin, Stigbjörn Nilsson, Alexandra Scap, 
Anna-Karin Jonasson, Lina Bäck, Elenor Sol Lärka, Martin Mjöberg, Majvor Hellström Mases 

 

1) Dagordningen för dagens möte var: 

 

• Presentation – vilka finns på mötet?  

• Ärendebeskrivning – dialog kring varje ärende:  

o Skola och barnomsorg 

o Vård och äldreomsorg 

o Boende 

• Handlingsplan utifrån dialogen – vem gör vad och när?  

• Vad blir nästa steg i processen?  

• Landsbygdsforum ung  

• Övrigt 

 

2) Mötet inleddes med en kort presentation av de som deltog. 

 

3) Utifrån utsänd ärendebeskrivning kring de prioriterade ärenden som Venjan-
Söromsjöbygden valt ut lyftes följande synpunkter. 

 
o Skola och barnomsorg 

 

o Dåligt med personal – det är svårt i hela kommunen/landet att få tag i behörig 
personal. Man tycker att kommunen behöver locka med något extra för att inte folk 
ska flytta härifrån för om familjer flyttar så kommer skolan tas bort. Det finns idag 
lönepåslag och tillägg för resan för de som arbetar på Venjans skola. 

 

o Kommunen behöver vara mer beskrivande om vad Venjan kan erbjuda utöver den 
vanliga ”mallen”. Beskriva vad som gör platsen unik. Var kan man annonsera för att 
nå ut bredare. Kan Venjansborna hjälpa till att spetsa till annonsen – se även info på 
Venjans hemsida. 

 
o Intresseföreningen kan gärna kontaktas och visa ny/intresserade vad som finns att 

erbjuda i Venjan-Söromsjöbygden. 

 
o Det har nyligen flyttat en behörig förskolelärare till Venjans skola. 

 
o Behövs det mentorsstöd? Man kan känna sig lite ensam som lärare på landsbygden. 
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o Bra om skolan kan arbeta för att få barnen från Söromsjöbygden att gå i Venjans 

skola. Detta för att inte tappa den sociala samvaron i bygden. Det är krångel för de 
i Söromsjöbygden att åka en stor vanlig linjebuss. Hade varit bra med en separat 
skolbuss. 

 
o Man tror att det kan vara viktigt att kommunen på något sätt ”Välkomnar till Venjan-

Söromsjöbygden” då nya flyttar in och berätta vad som finns att erbjuda. 

 
o Ska man bjuda in till öppet hus på skolan och bjuda in de som bor i bygden? 

 
o Det är kännbart när barnantalet pendlar mycket. 10 barn betyder 3 personal. 

 
o Går det att ordna ett co-working-place för föräldrar i Venjans kommunhus? Kan 

intresseföreningen bidra proaktivt kring detta? 

 
o Bra att förpacka skolan och berätta att man får frukost i Venjans skola när man 

kommer på morgonen.  

 
o Enligt skolskjutförordningen ska inte en elev behöva vänta mer än 45 minuter från 

den anländer till skolan till lektionerna börjar. Det finns skolskjutshandläggare. 

 

o Vård och äldreomsorg 

 

o För att underlätta att få tag i personal till äldreboendet i Venjan så kanske man ska 
erbjuda tjänstebil och möjlighet att sova över. Många kommer från Sälen och 
Älvdalen och det blir lång resväg och arbetstider. Det är svårt att rekrytera och 
extra svårt att få tag i nattpersonal i Venjan. Arbetsmiljöfråga med 11 timmars 
dygnsvila är viktigt. 

 

o Det skulle ha funnits en vikariebank från tex PRO – säkert flera som arbetat inom 
vården tidigare och skulle kunna hoppa in. 

 

o En annan aspekt är att många av de äldre pratar mål/dialekt och då kan det vara 
svårare för personal som inte förstår målet/dialekten. Frustration för vårdare och 
brukare. 

 
o En annan idé är att bjuda in Venjansbo till samkväm och information om 

verksamheten. Det kan leda till att någon blir intresserad. 

 
o Att låta fritids på sommartid, då skolan har lov, gå och äta på Juntgården för att 

skapa utbyte mellan de äldre och barnen. Det kan vara värdefullt. 

 
o Personalen trivs på Juntgården enligt enkäter som de svarat på. 

 
o Boende  

 

o Niclas L visar på karta hur mycket mark som kommunen äger i Venjan, vilket inte är 
så mycket. 
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o En mark som skulle vara intressant och som kommunen är en mark som ligger 200 
meter norr om campingen och det finns närhet till väg och VA. Kan man söka 
förhandsbesked för att bygga där, dvs se möjligheten att få bygglov där?  

 
På så sätt hade man kunnat få loss boenden till barnfamiljer om unga personer och 
äldre kan bo där. 

 

Det som kan nämnas är att det är trögt med hyresrätter och byggnationer i hela 
landet just nu på grund av låga avkastningsmöjligheter. 

 

Niclas har undersökt tomterna som nämnts enligt ovan och uppdrag i handlingsplanen 
nedan och funnit följande:  

Platsen som enligt uppgift pinnades är jordbruksmark och omfattas av strandskydd. 
Byggnation är alltså inte möjlig där. 

 

4) Handlingsplan utifrån dialogen – vem gör vad och när? 

 

Utifrån ovanstående diskussioner samt ärendebeskrivning kom man fram till en handlingsplan 
för de prioriterade ärendena enligt nedan: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

    

 

5) Vad blir nästa steg i processen?  

 

o Protokoll från dagens möte sänds ut  

 

o Remiss på nuvarande Landsbygdsprogram – process pågår 

 

o Utvärdering av projektet under december/januari 

 

o Årshjul inkl. handlingsplan för 2024 tas fram för vidare process i 
Landsbygdsutvecklingsforum – december/januari 

 

             
                            

Senast maj     

Senast maj     

Senast maj     

 ntresseföreningen  förpa ka  att det finns lokal att

 yra i kommun uset iVenjan som  o  orking pla e.

 år det att göra   ppet  us  på skolan o   bjuda

in alla familjer för att skapa intresse.  iklas   tar

förslaget vidare till skolledning.

Välkommen till Venjan  berätta vad som finns

såsom skola till nyinflyttade  vi tar med till

kommunen som id .

                       

Senast maj     

Senast maj     

Samverka för att  itta personer som bor i Venjan

o   kan vara vikariebank  kommunen o   byn.

Bjuda in till samkväm i kombination med info.

Vad finns det för möjlig eter för personal att bo

kvar   oa im tar med sig frågan o   undersöker.

                       

Senast maj      inns mark som skulle kunna byggas mindre

boenden på för te . unga eller äldre på      .

Söka för andsbesked för att se om möjlig et att få

bygglov.  i las   undersöker.
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6)  Landsbygdsforum ung  

 

Den 21 september var det ett tillfälle för ungdomar i Venjan-Söromsjöbygden att berätta 
vad som är viktigt för dem i deras by. Tyvärr kom det inga. Nytt datum är satt till 9 
november kl. 18.00 och den här gången kommer vi behöva ta anmälan. Hjälp oss sprida till 
era ungdomar så de får göra sin röst hörd- 

 

7) Övrigt 

 

Badet vid campingen: 

o Bättre underhåll på lekplatsen och bryggan behövs. Borde vara bryggor av annan modell 
som går att dra upp på land på vintern så de inte går sönder. 

 

o Går ytan att använda mer? Det skulle kunna bli en mötesplats för byn – något parkliknande 
som tex Clown och Trollstigen i Östnor. Vill kommunen upplåta mark för det? Skriva ett avtal 
med vem som gör vad – är det möjligt? Byn kan göra viss del. Niclas L undersöker med den 
förvaltning som kan svara på det. 

 
o Medskicket är att det är mycket regler kring lekplatser och det är markägaren som är 

ansvarig om olycka sker. Den behöver även besiktas enligt regelverk. 

 
o Sly behöver röjas vid badplatsen. 

 
o Kättbo ordnade en lekplats för några år sen med hjälp av pengar från 

vattenregleringsfonden. Där finns även boule och kubb. I övrigt dog Kättbo när skolan 
försvann – det fanns inte längre naturliga mötesplatser. 

 

Kommunikationer: 

o Om det vore bättre kommunikationer till och från Venjan skulle fler kunna tänka sig att flytta 
hit. I Skattungbyn finns en samordnings-app (Freelway) där man samordnar buss, sjukresor 
etc. 

Ödehusinventering: 

o Dags att göra en ny ödehus-/tomma-hus-inventering? Den förra gjordes 2014. 

 

Appen – Gör Mora Bättre: 

o Bra att skriva in förslag där. De får ett ärendenummer och man får återkoppling från den 
förvaltning som berörs. 

 

Tack för ert engagemang! 

 

 

Carina Sisell & Karin Eriksson 

 

 

Projektet "Lokal samverkan i Mora kommun för service på landsbygd" finansieras genom: 

 

   


